

OKRESNÍ SOUD V DĚČÍNĚ

Masarykovo nám. 1, 405 97 Děčín,

tel.: 412709811, fax: 412510039, e-mail: podatelna@osoud.dec.justice.cz, IDDS: yj4abqb

NAŠE ZNAČKA: 50 Si 17/2019
VAŠE ZNAČKA: neuvedena
VYŘIZUJE: Petra Kristenová
DNE: 15. února 2019

Vážená paní



Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní [REDACTED],

k Vaší žádosti ze dne 31. 1. 2019 kde žádáte o zpřístupnění následujících informací:

1. V kolika případech bylo v období od účinnosti zákona o mediaci 1.9.2012 do 31.12.2018 využito možnosti přerušování řízení a nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem dle §100 odst. 2 o.s.ř.? (od účinnosti zákona o mediaci a související novely o.s.ř.)

Odpověď: Provedenou lustrací v informačním systému soudu na formuláři AAZ039F – Vydané rozhodnutí bylo zjištěno, že za uvedené období 1. 9. 2012 do 31. 12. 2018 evidujeme tři taková soudní řízení.

2. O jaké případy se jednalo, bylo-li nařízeno setkání s mediátorem? (např. rodinné, soudcovské, obchodní...) a jaký byl výsledek nařízeného setkání? (Zda se strany dostavily nebo nedostavily k mediaci, zda k ní přistoupily nebo nepřistoupily a soudní řízení pokračovalo, zda byla uzavřena dohoda v rámci mediace)

Odpověď: Dotazem u soudců Okresního soudu bylo zjištěno, že bylo využito v případě vypořádání společného jmění manželů, výsledek mediace dosud není znám, setkání s mediátorem je právě aktuálně v běhu. Ve věci sousedského sporu, kdy mediaci odmítla žalobkyně pro rizikové těhotenství – řízení by se přerušilo, soudce tedy rozhodl rozsudkem. Ve věci náhrady škody na zdraví – nesporný základ, sporná výše nároku, nařízena mediace a na prvním setkání uzavřen smír, soud schválil. Dále rodinný spor (péče o nezletilé) – po nařízení mediace otec nepřišel a svůj procesní návrh vzal zpět.

3. V kolika případech došlo od 1. září 2012 do 31.12.2018 ke schválení smíru soudem a o jaké případy se typově jednalo? (např. rodinné, sousedské, obchodní...)

Odpověď: Jak již bylo v bodě 2. uvedeno - Ve věci náhrady škody na zdraví – nesporný základ, sporná výše nároku, nařízena mediace a na prvním setkání uzavřen smír, soud schválil.

S pozdravem

Petra Kristenová
správce aplikací